AUSBLÄSER
Ausbläser nach G 442
für Gasdruckregel- und Messanlagen
• Zum gefahrlosen Ausblasen von Gasen in die Atmosphäre
• Zum Anschluss an die Entspannungsleitungen / Sammelleitungen
• Zum Anschluss an die Atmungsleitungen / Sammelleitungen
• Zum Anschluss an Sicherheitsabblaseventile / Sammelleitung
HINWEIS

Abschlussrohre: EO 12, EO 15, EO 16, EO 18, EO 20,
EO 22, EO 25, EO 28, DN 25, DN 32,
DN 40, DN 50, DN 80, DN 100 und
größer (in Anlehnung an die G 442)
Werkstoffe: Stahl P235GH (ST 35.8 I) / (ST 37.4)
oder Edelstahl 1.4301 (1.4541)
Länge Ausbläser: siehe Tabelle
Anschlussrohre: Gerade mit glattem Ende;
L4 = 1100/1300 mm
Medium: alle Gase nach
DVGW-Arbeitsblatt G 260/1
Abnahmen: Vormaterialatteste DIN EN 10204/3.1
KENNDATEN
Nennwert Baulängen Abmessungen Art.-Nr.
DN1 DN L1 L2 L3 L4 e DN1 Ø DN Ø Stahl
EO12 EO25 * 240 100 60 1100 2,5 12,0 x 1,5 25,0 x 2,0 ABT251201E
EO18 EO28 * 260 100 80 1100 3,0 18,0 x 2,0 28,0 x 2,0 ABT281801E
EO20 40 350 160 130 1100 4,0 20,0 x 2,0 48,3 x 2,6 ABT402001E
EO25 40 350 160 130 1100 4,0 25,0 x 2,0 48,3 x 2,6 ABT402501E
25 40 * 350 160 130 1100 4,0 33,7 x 2,6 48,3 x 2,6 ABT402501A
E028 40 350 160 130 1100 4,0 28,0 x 2,0 48,3 x 2,6 ABT402801E
E028 50 450 200 160 1100 5,0 28,0 x 2,0 60,3 x 2,9 ABT502801E
25 50 450 200 160 1100 5,0 33,7 x 2,6 60,3 x 2,9 ABT502501A
32 50 * 450 200 160 1100 5,0 42,4 x 2,6 60,3 x 2,9 ABT503201A
40 65 500 200 190 1100 8,0 48,3 x 2,6 76,1 x 2,9 ABT654001A
50 80 * 560 250 200 1100 8,0 60,3 x 2,9 88,9 x 3,2 ABT805001A
65 100 750 250 200 1100 8,0 76,1 x 2,9 114,3 x 3,6 ABT1006501A
80 125 900 400 250 1300 10,0 88,9 x 3,2 139,7 x 4,0 ABT1258001A
80 150  * 900 400 250 1300 10,0 88,9 x 3,2 168,3 x 4,5 ABT1508001A
100 150  * 900 400 320 1300 12,0 114,3 x 3,6 168,3 x 4,5 ABT15010001A
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 (für das Vormaterial) APZ-AB
* Standard-Ausbläser nach DVGW-Merkblatt G442. Diese sind vorzugsweise zu verwenden.
Neben den Standard-Abmessungen sind auch Sonderanfertigungen möglich. Bei Interesse fordern Sie bitte kostenlos und unverbindlich unser Angebot an.
„A“